de la señora Elizabeth López Polastri, los beneficios sociales por el término de su vínculo 
contractual al 31 de diciembre de 2025; se aprueba el cálculo de beneficios sociales del 
Informe de Liquidación N° 0377-2025-OGRH-SG/MC; y, se autoriza el pago por el 
importe de S/. 181,830.84 (Ciento ochenta y un mil ochocientos treinta con 84/100 soles) 
por el concepto de Compensación por Tiempo de Servicios (CTS), y el importe de S/. 
563.60 (Quinientos sesenta y tres con 60/100 soles) por el concepto de vacaciones no 
gozadas y/o truncas; 

Que, mediante el Expediente N° 2026-0006324, ingresado con fecha 16 de 
enero de 2026, la señora Elizabeth López Polastri interpone recurso de apelación contra 
la Resolución Directoral N° 001279-2025-OGRH-SG/MC;

[...]

OGRH-SG/MC, la administrada laboró en la entidad cuarenta y seis años, tres meses y 
diez días, y conforme con la Ley N° 32199 se promediaron los ingresos percibidos 
durante los últimos 36 meses por servicio efectivamente prestado (MUC y CAFAE) 
determinándose la remuneración principal en el monto de S/ 3,929.15 (Tres mil 
novecientos veintinueve con 15/100 soles); por lo que, en virtud de lo dispuesto por la 
Ley N° 32199, para la determinación del monto por Compensación por Tiempo de 
Servicios se procedió a multiplicar la referida remuneración principal por los cuarenta y 
seis años, tres meses y diez días laborados, lo cual corresponde al importe establecido

[...]

(MUC), más el cien por ciento (100%) de la Escala Base del Incentivo Único - CAFAE, 
establecido por el Ministerio de Economía y Finanzas, y pagado en cada mes durante 
los últimos treinta y seis (36) meses de servicio efectivamente prestado. 
(…)”. 

Que, de los actuados, se advierte que el monto de S/ 181,830.84 (Ciento ochenta 
y un mil ochocientos treinta con 84/100 soles) por Compensación por Tiempo de 
Servicios, que se menciona en la Resolución Directoral N° 001279-2025-OGRH-SG/MC, 
ha sido efectuado en virtud de lo dispuesto en la Ley N° 32199; toda vez, que se ha 
tomado en consideración la remuneración principal de S/ 3,929.15 (Tres mil novecientos 
veintinueve con 15/100 soles) multiplicada por el total del periodo laborado por la 
administrada en la entidad, el cual ha sido determinado a través del Informe 
Escalafonario N° 1320-2025-OGRH-SG/MC;  

Que, en consecuencia, el argumento esgrimido por la recurrente, no desvirtúa lo